
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale

Oggetto: FORNITURA DI "PRODOTTI  PER  INIETTORI" OCCORRENTI ALL' A.O. ORDINE 
MAURIZIANO DI TORINO, ALL'A.S.L. TO5, ALL'A.S.L. TO3 E ALL'A.O.U. SAN 
LUIGI - PER LA DURATA DI MESI 12 E PER UN IMPORTO PRESUNTO PARI AD   
€. 215.316,50 + I.V.A.22% - GARA SIMOG N. 7397213 
DELIBERAZIONE A CONTRARRE .

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Gaspare Dall’Acqua, nominato con D.G.R. n. 21-6940 del 29.05.2018;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e
la regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato;

Premesso che in data 28/03/2019 è scaduta la D.G. 233 del 29/03/2018, con la quale è
stata aggiudicata, a seguito di specifica gara, la fornitura di “Prodotti per iniettori”  occorrenti
oltre  che  all'A.O.  Ordine  Mauriziano  di  Torino,  anche  alle  altre  Aziende  Sanitarie  afferenti
l’A.I.C. 1: A.S.L. TO5, A.S.L. TO3 e A.O.U. San Luigi; 

Dato atto che la gara di cui trattasi:
1. è  stata  inserita  nell’elenco  delle  gare  della  A.I.C.  1  in  corso  di  redazione  da  parte

dell’Azienda sanitaria di coordinamento (A.S.L. TO3) ai sensi delle DD.GG.RR. nn. 43-
6861  del  09/12/2013  e  34-189  del  28/07/2014  (Azienda  capofila  A.O.  Ordine
Mauriziano), 

2. verrà inserita nel  Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti  per il biennio
2019-2020, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;

Vista la nota prot. n. 1578 del 11/02/2019 con la quale la S.C. Provveditorato dell’A.O.
Ordine Mauriziano ha chiesto i fabbisogni, relativi alla gara in oggetto, ai Direttori delle S.C.
Provveditorato  e  S.C.  Approvvigionamenti  e  Logistica  dell’A.O.U.  San  Luigi  Gonzaga  di
Orbassano e delle AA.SS.LL. TO 5 e TO 3;

Preso atto che le Aziende interessate hanno comunicato i  fabbisogni come in elenco
specificato:

LOTTI DESCRIZIONE PRODOTTI codice identificativo
di riferimento

A.O.
MAURIZIANO

fabbisogno
annuo

A.S.L. 
TO5

fabbisogno
annuo

A.S.L. 
TO3

fabbisogno
annuo

A.O.U. 
San Luigi

fabbisogno annuo

1 SET TRIPAK MONOUSO PER INIETTORE TAC 200ML
STELLANT DUAL SDS-CTP-SPK

100 3320 350 750

1

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
7
/
0
4
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
2
9
2
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

2 SIRINGA MONOUSO PER INIETTORE "SPECTRIS" 
V=65ML

SQK 65 VS 500

3 SIRINGA MONOUSO PER INIETTORE MARK 7
ARTERION CON TUBO A RAPIDO 
RIEMPIMENTO 150ML

ART700SYR 150 300

4 KIT ANGIOGRAFICO PER SISTEMA DI 
INIEZIONE DI MEZZO DI CONTRASTO ACIST

AT-P54 2000 1250

5 KIT COLLETTORE AUTOMATICO CON 
CARTUCCIA DEL TRASDUTTORE PER 
SITEMA ACIST

BT-2000 150 250

6 KIT SIRINGA PER SISTEMA D'INIEZIONE DI 
MEZZO DI CONTRASTO ACIST A2000

A2000 160 250

7 KIT PLURIPAZIENTE PER MEZZI DI 
CONTRASTO PER INIETTORI STELLANT

799801 4500

8 TUBO CONNETTORE A T A BASSA 
PRESSIONE 96 

SSIT96VLD 1500

9 KIT MULTIPAZIENTE (5PROC.) AVA 500 MPAT 200

10 SET MONOPAZIENTE PER INIETTORE AVA AVA 500 SPAT 
L

250

11 SET TRASFERIMENTO PER MEZZO 
CONTRASTO MRTS 150

per un importo totale annuo presunto di €. 215.316,50 + I.V.A.22%, contabilizzato sulla base dei
prezzi attualmente sostenuti;

Considerato che l'art.  1,  comma 449 della  L. 296 del  27 dicembre 2006 e ss.mm.ii.
prevede,  per  gli  enti  del  Servizio  Sanitario  Nazionale,  l'obbligo  dell'approvvigionamento
utilizzando le Convenzioni stipulate dalle Centrali Regionali di Riferimento ovvero, qualora non
siano operative Convenzioni regionali, le Convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.a;

Verificato che il materiale di cui trattasi:
 non è  presente,  in  data  odierna,  in  alcuna convenzione  stipulata  da  S.C.R.  Piemonte

S.p.A.  e  dalla  Consip  S.p.A.  attiva,  né  risulta  che  la  centrale  di  Committenza  del
Piemonte ha aderito a Convenzioni attivate presso altro Soggetto Aggregatore; 

 non rientra nelle categorie merceologiche ai sensi dell'art. 9, comma 3 del decreto-legge
24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, e
relative soglie di obbligatorietà (ex D.P.C.M. 24 dicembre 2015 e s.m.i.);

Dato atto che i  dispositivi  in questione sono presenti  sul mercato elettronico MEPA
nell'appendice “A-Apparecchiature elettromedicali” all’allegato 9 (capitolato tecnico) del bando
Fornitura di prodotti alle Pubbliche Amministrazioni per l’abilitazione di fornitura alla categoria
“Forniture  specifiche  per  la  Sanità”  ai  fini  della  partecipazione  al  mercato  elettronico  della
Pubblica Amministrazione 2.21.2 Prodotto CPV 33197000-7 – Opzioni,accessori e consumabili
per apparecchiature elettromedicali; 

Visto l'art. 32, comma 2, del nuovo Codice dei contratti e delle concessioni, che dispone
l'obbligo delle stazioni appaltanti, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  di  approvare  apposito  provvedimento  di
autorizzazione  a  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

2



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Vista la lettera “condizioni particolari di fornitura”, allegata quale parte integrante e so-
stanziale al presente provvedimento, in cui sono indicate tutte le caratteristiche tecniche dei pro-
dotti da acquistare, nonché le modalità di fornitura e di aggiudicazione (per singolo lotto al prez-
zo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 in quanto trattasi di for-
niture con caratteristiche standardizzate;

Visto l’art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 (mediante procedura negoziata per
contratti di valore superiore a 40.000 euro e inferiore alla soglia comunitaria) invitando a presen-
tare offerta a tutti gli operatori economici abilitati dal MEPA, dei quali sono già stati esaminati i
requisiti soggettivi di ammissione;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ai
sensi dell'art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,

1. di autorizzare,  ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, la contrattazione,
mediante procedura negoziata espletata secondo le modalità previste dall’art. 36, comma
2 lett. b) del citato D.Lgs., per l'acquisizione di PRODOTTI PER INIETTORI occorrenti
all'A.O. Ordine Mauriziano di Torino e alle  AA.SS.LL. TO5 e TO3 e all'A.O.U. San Luigi
Gonzaga di Orbassano per un periodo di 12 mesi, come indicato nel documento “Condi-
zioni  particolari  di  fornitura”,  allegato quale parte integrante e sostanziale  al  presente
provvedimento e dal quale si evincono tutte le condizioni di fornitura e le modalità di ag-
giudicazione all'offerta e cioè per singolo lotto al prezzo più basso ex art. 95, comma 4,
lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016;

2. di dare atto che la spesa presunta annua per la fornitura in argomento è individuata in un
importo presunto di €. 215.316,50 (I.V.A. esclusa), €. 262.686,13 (I.V.A. al 22% inclu-
sa);

3. di procedere  all'acquisizione del materiale indicato nel precedente punto 1. tramite la
procedura telematica MEPA della Consip, invitando tutti gli operatori economici abilitati,
dei quali sono già stati esaminati i requisiti soggettivi di ammissione; nell'appendice “A-
Apparecchiature elettromedicali” all’allegato 9 (capitolato tecnico) del bando Fornitura di
prodotti alle Pubbliche Amministrazioni per l’abilitazione di fornitura alla categoria “For-
niture specifiche per la Sanità” ai fini della partecipazione al mercato elettronico  della
Pubblica Amministrazione 2.21.2 Prodotto CPV 33197000-7 – Opzioni accessori e con-
sumabili per apparecchiature elettromedicali; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile in quanto
l'impegno di spesa sarà assunto per mezzo di successivo provvedimento di aggiudicazio-
ne definitiva;

3



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

5. di dare atto che l' Azienda Ospedaliera Ordine Mauriziano di Torino si riserva di recede-
re anticipatamente dal contratto, pur in assenza di motivazioni imputabili alla ditta forni-
trice, in ipotesi di aggiudicazione di gare centralizzate ultimate da SCR Piemonte o da
Consip S.p.a., per il medesimo bene e/o servizio;

6. di dare atto che la S.C. Provveditorato è la competente per gli ulteriori adempimenti pro-
cedimentali relativi all'espletamento della procedura di gara, secondo le forme di rito.

4


	Azienda Ospedaliera
	Ordine Mauriziano di Torino
	IL DIRETTORE GENERALE


